
UCHWAŁA NR XXVI/145/2021

RADY GMINY GODKOWO

z dnia 23 lipca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy

Godkowo

Na podstawie  art.  18  b  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 229

pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy

w Godkowie, uchwala co następuje:

§ 1

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy

Godkowo  w  przedmiocie  zasadności  skargi  Pana  Adama  Szulc  na

działalność Wójta Gminy Godkowo, skierowanej do Rady Gminy Godkowo

pismem z dnia 7 lipca 2021 r., Rada Gminy Godkowo, po rozpatrzeniu ww.

skargi,  uznaje  ją  za  bezzasadną  w  świetle  faktów  i  okoliczności

przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2

Zawiadamia  się  Skarżącego  o  sposobie  załatwienia  skargi  poprzez

doręczenie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy Godkowo oraz publikacji  w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie.



Uzasadnienie do Uchwały NR XXVI/145/2021 Rady Gminy Godkowo

z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta

Gminy Godkowo

W dniu 07.07.2021 r. do Rady Gminy Godkowo wpłynęła pisemna skarga

Pana Adama Szulc na Wójta Gminy Godkowo, dotycząca wyboru dostawcy

usługi związanej z obsługą BIP i strony www. Urzędu Gminy w Godkowie.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    o

samorządzie gminnym, wyżej wymieniona skarga została przekazana do

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpoznania, tj. przeprowadzenia

postępowania wyjaśniającego              i wydania opinii odnośnie zasadno-

ści skargi. Zadaniem Komisji było w szczególności:

1. ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy będącej przedmio-

tem skargi;

2. stwierdzenie, czy działania Wójta Gminy Godkowo w sprawie będącej

przedmiotem skargi naruszyły prawo;

3. wydanie opinii w przedmiocie zasadności skargi.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  dokonała  swych  czynności  na

podstawie  analizy  dokumentów  dotyczących  wyboru  dostawcy  usługi

związanej z obsługą BIP i strony www,             a także na podstawie

wyjaśnień  złożonych  przez  Wójta  i  Sekretarz  Gminy  Godkowo.

W odniesieniu do postawionych przez Skarżącego zarzutów ustalono, co

następuje:

I. Zarzut uniemożliwienia skutecznego wystawienia faktury za

świadczone usługi. 

Firma Szulc-Efekt Sp. z o.  o.  świadczyła usługi utrzymania bip i  strony

www Urzędu Gminy         w Godkowie od sierpnia 2016 roku. Okres abona-

mentowy rozpoczynał się każdego roku od              1 stycznia i w styczniu

dokonywano opłaty rocznej. W styczniu 2021 r. faktura nie została przeka-



zana do tutejszego urzędu. Po rozmowie telefonicznej przeprowadzonej w

dniu 08.07.2021 r.  pomiędzy Sekretarz Gminy, a Panem Adamem Szulc

okazało się,  że oryginał  faktury rzekomo wysłany przez Pana Szulca do

Urzędu Gminy, nie został zidentyfikowany          (w rejestrze faktur nie od-

naleziono wpływu rzeczonej faktury), co spowodowało konieczność wysta-

wienia duplikatu. Duplikat rocznej faktury za świadczenie usług w 2021 r.

wystawiony  został  po  rozmowie  telefonicznej  z  Panią  Sekretarz  w  dniu

08.07.2021 r. i  zapłacony w tym samym dniu. 

II. Zarzut nie dopuszczenia oferty Szulc – Efekt Sp. z o.o. do po-

stępowania. 

Wyboru dostawcy BIP i strony www Urzędu Gminy w Godkowie dokonano

w lutym 2021 r.    Do wyboru dostawcy usługi związanej z obsługą BIP i

strony www. Urzędu Gminy nie zastosowano przepisów ustawy z dnia 11

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, gdyż nie przewidują tego

przepisy  prawa,  ze  względu  na niską wartość  przedmiotu  usługi.  Urząd

Gminy w Godkowie nie posiada regulaminu prowadzenia postępowań w

przypadku zamówień poniżej  progów określonych w ustawie,  gdyż brak

jest takiego obowiązku. Zwyczajowo wykonawca wybierany jest spośród

kilku złożonych ofert w odpowiedzi na kontakt telefoniczny, czy e-mailowy

ze strony Urzędu lub spośród ofert, które samoistnie docierają do tutejsze-

go Urzędu. Tak było również w opisywanym przypadku dokonania wyboru

nowego dostawcy stron Urzędu Gminy w Godkowie.  Pod uwagę zostało

wziętych 6 ofert, które zostały złożone w okresie od października 2020 r.

do lutego 2021 r., w tym również znalazła się oferta Szulc-Efekt Sp. z o.o.,

której przedstawicielem jest Pan Adam Szulc wnoszący skargę. Jego oferta

została więc porównana z pozostałymi, jednakże oferta innego wykonawcy

okazała się bardziej korzystna cenowo.

Stanowisko (opinia) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie

skargi:

Po  rozpatrzeniu  skargi  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  które

polegało  przede  wszystkim na  zebraniu  dowodów oraz  ustaleniu  stanu

faktycznego i prawnego w sprawie będącej przedmiotem skargi, Komisja



stwierdziła, że działalność Wójta Gminy Godkowo polegająca na czynności

wyboru  dostawcy  BIP  i  strony  www  Urzędu  Gminy  w  Godkowie,  nie

naruszyła prawa. Komisja w toku prac nie ujawniła faktów i okoliczności,

które uzasadniałyby przyjęcie,  że dokonany wybór  dostawcy omawianej

usługi byłby nieprawidłowy i naruszał zasady jawności i konkurencyjności.

Powyższe  stanowisko  zostało  przyjęte  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków i

Petycji.

Z uwagi na powyższe okoliczności skargę należało uznać w całości za nie-

zasadną.

 



Raport z głosowania nad uchwałą Nr XXVI/145/2021 z dnia 23.07.2021

r. ws. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Godkowo

GŁOSOWAŁO: 14  

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0   

WSTRZYMAŁO się: 0

1. Adamczyk Ewa głosowała ZA

2. Białobrzeski Radosław głosował ZA

3. Borkowski Tomasz głosował ZA

4. Ciarcińska Natalia głosowała ZA

5. Drysiak Przemysław głosował ZA

6. Dyl Konrad głosował ZA

7. Knyżewski Robert NIEOBECNY

8. Łapka Ryszard głosował ZA

9. Korwel Renata głosowała ZA

10. Niska Lilianna głosowała ZA

11. Rudnik Wiesław głosował ZA

12. Rzepka Elżbieta głosowała ZA

13. Świstak Wiesław głosował ZA

14. Tomaszewska Helena głosowała ZA

15. Złomańczuk Marcin głosował ZA


